

Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 11 marca 2005 roku

Pan
Moshe Kantor
Przewodniczący
Rady Gubernatorów
Europejski Kongres Żydów

Szanowny Panie,

Obchody 60. Rocznicy wyzwolenia obozu Auschwitz – Birkenau były wydarzeniem szczególnym. Czterdziestu pięciu najwyższych przedstawicieli państw i rządów wraz z tysiącami uczestników oddało hołd milionom ofiar hitlerowskiego ludobójstwa, wzywając jednocześnie całą społeczność międzynarodową do przeciwstawienia się wszelkim przejawom nietolerancji, rasizmu, ksenofobii i antysemityzmu.

Edukacja młodych pokoleń jawi się w świetle prób zacierania winy i interpretowania historii na nowo jako jedno z najważniejszych zadań nie tylko dla nauczycieli i pedagogów, ale także dla mężów stanu i polityków, którym leży na sercu pokój i tolerancja pomiędzy narodami. Międzynarodowe Forum „Pozwólcie żyć ludowi mojemu!”, zorganizowane przez Europejski Kongres Żydów i Ministerstwo Kultury RP w Teatrze Słowackiego uczyniło dla realizacji tego celu szczególnie wiele. Pragnę podziękować Panu Przewodniczącemu i wszystkim Pana współpracownikom za inicjatywę i organizację Forum, które nadało szczególny wymiar obchodom 60. Rocznicy wyzwolenia hitlerowskiego obozu Auschwitz – Birkenau.

Mając w pamięci sukces krakowskiego Forum, z satysfakcją otrzymałem informację, że Forum będzie odbywać się regularnie oraz zostanie wzbogacone o międzynarodowe programy edukacyjne, wykorzystujące dorobek m.in. polskich i izraelskich ośrodków edukacyjnych. Fundacja „Światowe Forum Holokaustu” ma szansę stać się wzorcową inicjatywą obywatelską, przekazującą lekcje z historii oraz propagującą ideały wolności i tolerancji wśród najmłodszych pokoleń Europy i całego świata.

Z przyjemnością obejmuję Fundację „Światowe Forum Holokaustu” patronatem oraz deklaruje pomoc przy realizacji tej inicjatywy.

Korzystając z okazji, przekazuję Panu Przewodniczącemu, całej Pana rodzinie oraz wszystkim współpracownikom życzenia zdrowia i dalszych sukcesów w życiu osobistym i zawodowym.

Z pozdrowieniami

Aleksander Kwasniewski